

## **Sprawozdanie Stowarzyszenia „JUBILEUSZ BARWAŁDU” z działalności Stowarzyszenia za 2024 rok zaprezentowane na zebraniu walnym w dniu 12 lutego 2025 w Barwałdzie Średnim.**

Stowarzyszenie „Jubileusz Barwałdu” zostało założone w 2022 roku w celu przygotowania i godnego uczczenia 700-lecia powstania naszych miejscowości, który to termin przypada na 2026 r.

Obecnie Stowarzyszenie liczy 26 członków zwyczajnych i 15 członków honorowych. Członkiem Stowarzyszenia może zostać każda osoba, która złoży wypełnioną deklarację członkowską oraz zadeklaruje, że zapozna się i będzie przestrzegała zasad zapisanych w Statucie Stowarzyszenia.

W 2024 roku odbyły się 4 zebrania, na których były omawiane kwestie przygotowania do odchodów w roku 2024. Między innymi w dniu 26 czerwca spotkanie na którym dokonano rozliczenia z festynu. W miesiącu październiku 2024 roku miało miejsce spotkanie, na którym omówiono sprawy bieżące oraz ustalono termin i miejsce obchodów jubileuszu w 2025 roku. Ustalono, że uroczystości odbędą się w Barwałdzie Dolnym w dniu 14 czerwca 2025 roku i rozpoczną się Eucharystią o godz. 15.00. w Kościele pw. Św. Erazma.

Zarząd w okresie sprawozdawczym odbył 6 spotkań, na których przygotowywano materiały na zebrania a także szczegółowo omawiano wszystkie detale związane z przygotowaniem samej uroczystości.

W związku z organizacją uroczystości członkowie Zarządu uczestniczyli w szeregu spotkaniach: w Urzędzie Wojewódzkim, Urzędzie Marszałkowskim oraz w Starostwie Powiatowym w Wadowicach, a także w Urzędach Miast w Wadowicach i Kalwarii w celu uzyskania pomocy finansowej i omówienia programu uroczystości. Zostały również osobiście dostarczone zaproszenia dla wszystkich zaproszonych gości.

W ramach uroczystości w roku rozliczeniowym zostały wydane książki :

- ”Ślady wiary naszych przodków”, której autorem jest ks. Prałat Tadeusz Porzycki.

- ”Kaplica św. Rozalii w Barwałdzie Górnym”, której autorem jest Pan Marian Dudoń. Koszt tej pozycji to 22. 200 zł, jej nakład to 900 szt. Na ten cel zostały pozyskane środki z Urzędu Marszałkowskiego w ramach naboru „Mecenatek Małopolski”, gdzie Stowarzyszenie złożyło wniosek o aplikację. W ramach tego naboru uzyskano dofinansowanie w kwocie 20.000 zł. Pozostałą kwotę tj. 2.200 zł pokryło Stowarzyszenie ze środków własnych.

- „Barwałdzkie malowanki” Koszt tej pozycji, to 4.000 zł, a nakład 500 szt. sfinansowane ze środków: 2.000 Urząd Miasta w Kalwarii Zebrzydowskiej, oraz 2.000 zł Urząd Miasta w Wadowicach.

Zakupiono 1000 sztuk przypinek z wizerunkami symboli ze wszystkich trzech Barwałdów.

Dodatkowo drukowano: zaproszenia, plakaty, baner, koperty.

W czerwcu 2024 roku zakupiono 1000 szt. krążków i kapsli, (krążki numizmatyczne do bicia monet).

W ramach obchodów został przeprowadzony konkurs plastyczny „Barwałd wczoraj i dziś” dla dzieci z trzech Barwałdów. Łącznie zostało zebranych 36 prac. Za pierwsze trzy miejsca zostały rozdane nagrody za kwotę 1.997,39 gr. z czego 1.500 zł. dofinansowało Starostwo Powiatowe w Wadowicach. Pozostałą kwotę tj. 497,39 dołożyło Stowarzyszenie jako własny. Ponadto upominki otrzymali również wszyscy uczestnicy konkursu.

W ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Krakowie naborów na małe granty, Stowarzyszenie złożyło wnioszek o dofinansowanie na nabór pt. „Festiwal Smaków”, gdzie uzyskano dofinansowanie w kwocie 7.500 zł.

Wszystkie te dofinansowania tj. z Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego jak również Urzędu Miasta Wadowic i Kalwarii zostały rozliczone w terminie i rozliczenia te zostały przyjęte bez zastrzeżeń.

W minionym roku udało nam się wymienić na nowe, wszystkie płótna na pięciu namiotach, z których korzystamy dzięki uprzejmości Pani Kingi Dziewińskiej Dyrektor Szkoły w Barwałdzie Dolnym.

Na tę uroczystość dzieci ze Szkoły Podstawowej w Barwałdzie Górnym wraz z nauczycielami przygotowały w dwóch grupach wiekowych taniec poloneza. Dzieci zaprezentowały się w specjalnie na tę uroczystość uszytych strojach. Natomiast Dzieci z Barwałdu Średniego przygotowały wraz z nauczycielami taniec do utworu pt. „Dumka na dwa serca”. Również w tym przypadku dzieci zaprezentowały się w przygotowanych na tę okoliczność strojach. Dzieci z Barwałdu Dolnego wraz z nauczycielami przygotowały taniec z biało - czerwonymi flagami w pięknych strojach uszytych na tę okoliczność.

W ramach obchodów zaproszona była również grupa rekonstrukcyjna „Bractwa Rycerskiego” z Będzina, która odtworzyła zwyczaje społeczeństwa średniowiecznego z końca XIV i początku XV wieku, tj. lata 1380 - 1420.

W ramach „Festiwalu smaku” odbyła się konkurencja robienia masła w maśniczkach. Konkurencja ta wywołała wiele emocji. Trzy drużyny, po jednej z każdego Barwałdu przystąpiły do rywalizacji. Sukcesem było to, że wszystkie trzy ekipy prawidłowo wykonały swoje zadanie i po zrobieniu masła częstowały uczestników uroczystości świeżym masłem posmarowanym na świeżym wiejskim chlebie upieczonym na tę okoliczność w piecu chlebowym. Popularnością cieszyła się również wytworzona przy robieniu masła maślanka.

Ciekawym stoiskiem było również wyplatanie z wikliny koszyków, gdzie można było podglądać jak się to wykonuje i spróbować samemu umiejętności w tej dziedzinie.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko gdzie były wystawione ręcznie robione hafty oraz można było przyglądać się jak taki haft powstaje.

Animacje dla dzieci prezentowało stoisko Nikusiowo, gdzie dzieci cieszyły się świetną zabawą pod fachową opieką prowadzących. Dużym zainteresowaniem i atrakcją dla dzieci były zjeżdźalnie, trampolina i bangee. Atrakcją była też możliwość przejechania się konną bryczką z której to atrakcji korzystały dzieci i dorośli.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się także loteria fantowa, która powstała z przekazanych darowizn. Były to: wejściówki, bilety wstępu, karty podarunkowe oraz nagrody rzeczowe.

Bardzo licznie były odwiedzane stoiska, gdzie autorzy książek o Barwałdzie prezentowali swoje prace a byli to: Ksiądz Prałat Tadeusz Porzycki, Pan Marian Dudoń oraz Pan Andrzej Bucki, który prezentował swoje książki oraz książki innych autorów tematycznie związanych z Barwałdem.

Bardzo pięknie prezentowało się stoisko, gdzie Pani Beata Janicka i Pan Krzysztof Janicki w strojach z epoki wcieliili się w role Katarzyny Włodkowej i Mysiora i wybijali „barwałdzką monetę” a Pan Andrzej Bucki przekazał okolicznościowy baner promujący to wydarzenie.

Wiele osób zatrzymało się również przy banerze z wizerunkiem barwałdzkich kościołów i małej galerii zdjęć pt. „Przeżyjmy to jeszcze raz Jubileusz 2023”.

Swoje miejsce miały również stoiska ZUS i KRUS, gdzie od pracowników tych urzędów można było uzyskać fachowe porady na miejscu w zakresie ich kompetencji.

Na naszych obchodach zaprezentował się również regionalny zespół „Sami Swoi” z Przytkowic. Zespół ten pielęgnuje i podtrzymuje tradycje ludowe na naszym terenie co jest bardzo cenne, gdyż przypomnieli wiele piosenek dawniej śpiewanych a dziś zapomnianych.

Naszą uroczystość swoim występem uświetniła Kalwaryjska Orkiestra Dęta najpierw w Kościele pw. Miłosierdzia Bożego, później w czasie przemarszu jak i też na płycie boiska sportowego Żarek Barwałd Górny.

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się i były tłumnie oblegane stoiska Kół Gospodyń Wiejskich w Barwałdu Górnego i Barwałdu Średniego, które przy pomocy Pań i Panów z Barwałdu Dolnego przygotowały, serwowały i podawały smaczne posiłki, jak prażone, kiełbaski i karczek z grilla, przekąski, grochówkę, różnego rodzaju ciasta, ciasteczka, napoje gorące i zimne.

W czasie uroczystości, a później festynu przygrywał na żywo zespół muzyczny MIRAGE BAND.

Na kolejną jubileuszową okoliczność zostały wykonane mapy i zostały one zamontowane na specjalnie do tego wykonanych stojakach. Mapy te znajdują się jedna przy Szkole Podstawowej, a druga przy boisku WKS ŻAREK Barwałd Górny.

**Uroczystości, które miały miejsce nie mogłyby zaistnieć, gdyby nie było tak wielkiego wkładu pracy wielu osób, instytucji, organizacji oraz wkładu finansowego.**

**W imieniu Zarządu Stowarzyszenia „Jubileusz Barwałdu” oraz członków serdecznie dziękujemy:**

Parlamentarzystom :

Senatorowi RP - **Panu Andrzejowi Pająkowi**

Wicemarszałek Sejmu RP - **Pani Danucie Niedziela** za przesłane życzenia.

Posłom Na Sejm RP:

**Panu Filipowi Kaczyńskiemu i Panu Mariuszowi Krystianowi.**

Urzędowi Wojewódzkiemu w Krakowie, oraz Urzędowi Marszałkowskiemu, Radnym Sejmiku Wojewódzkiego:

**Pani Danucie Kawa** za przekazanie listu z okazji Jubileuszu od **Pana Jana Tadeusza Dudy** Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz **Panu Rafałowi Stuglikowi** za uczestnictwo.

Księżom:

Księdzu proboszczowi z Parafii Miłosierdzia Bożego, **Kanonikowi Krzysztofowi Rudzikowi** za odprawienie uroczystej mszy świętej i wygłoszoną homilię. **Księdzu Prałatowi Tadeuszowi Porzyckiemu**, naszemu rodakowi oraz **Księdzu Dziekanowi Wiesławowi Widuchowi** za koncelebrowanie mszy świętej. Dziękuje **Księdzu Dionizemu Jedynakowi** za wzięcie udziału w tych uroczystościach.

**Pani Adriannie Zych - Gurdek** za muzyczną oprawę mszy świętej oraz uświetnienie jubileuszu swoją obecnością.

**Panu Mirosławowi Sordylowi** - Staroście Powiatowemu oraz **Panu Józefowi Łasakowi** - Przewodniczącemu Rady Powiatu Wadowickiego, a także **Radnym Rady Powiatu.**

**Pani Alinie Wolas – Nowak** z Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego za pomoc w realizacji złożonego wniosku.

**Panu Bartoszowi Kalińskiemu - Burmistrzowi Wadowic,**

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wadowicach **Panu Piotrowi Hajnoszowi** oraz Radnym Rady Miejskiej w Wadowicach za przekazane środki na rzecz Stowarzyszenia. **Pani Małgorzacie Targosz – Storch**, z Wydział Promocji tego Urzędu za koordynowanie naszej współpracy w związku z przekazanymi środkami.

**Panu Tadeuszowi Stela - Burmistrzowi Kalwarii Zebrzydowskiej,**

**Panu Pawłowi Hebdzie** - Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej i **Panu Piotrowi Janusiewiczowi** - Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta oraz Radnym Rady Miasta w Kalwarii Zebrzydowskiej za możliwość pozyskania środków umożliwiających przeprowadzenie uroczystości.

**Pani Agnieszce Studnickiej i Alicji Pudelko** z referatu Promocji oraz **Paniom Annie Wicher i Wiolecie Rupa** za pomoc w opracowaniu, napisaniu i złożeniu wniosków do Urzędu Marszałkowskiego.

**Panu Andrzejowi Burdkowi** - Dyrektorowi Centrum Kultury w Kalwarii Zebrzydowskiej za wsparcie i wypożyczenie sceny.

Dyrektorom:

**Pani Jolancie Noworolnik** – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły w Barwałdzie Górnym, **Pani Bernadecie Kalęba-Żolnierek** – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Barwałdzie Średnim, **Pani Kindze Dziwińskiej** – Dyrektor Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Królowej Jadwigi w Barwałdzie Dolnym.

Nauczycielom, którzy pięknie przygotowali uczniów do występów w czasie uroczystości oraz uczniom, którzy wzięli w nich udział.

**Paniom Jolancie Oleksy i Małgorzacie Chwałek** za uszycie strojów dla dzieci i młodzieży w Szkole w Barwałdzie Górnym oraz Paniom, które uszyły stroje dla dzieci w Barwałdzie Dolnym i Średnim.

**Panu Grzegorzowi Woźniakowi** – Prezesowi Klubu WKS Żarek Barwałdzie Górnym za umożliwienie korzystania z budynku klubowego, boiska oraz terenu przy budynku.

**Panu Burmistrzowi Tadeuszowi Stela**, zarządowi sportowców i sympatykom Klubu Sportowego WKS Żarek, za środki finansowe oraz ogromny wkład pracy wielu osób, dzięki którym wyremontowano plac przy klubie sportowym, położono asfalt i krawężniki.

**Panom: Arturowi Pawlik, Pawłowi Krupnik, Krzysztofowi Moćko, Pawłowi Korzeniowskiemu, Józefowi Żuchowskiemu, Kamilowi Śliwa, Marcinowi Jamróz, Markowi i Andrzejowi Adamczyk, Krzysztofowi i Łukaszowi Mlak** za okazaną wieloraką pomoc przed spotkaniem integracyjnym i po jego zakończeniu, w tym niektórym w/w Panom za naprawienie kładki na rzece Kleczance co umożliwiło swobodne i w miarę bezpieczne przejście.

Firmie **TRANSGÓR** z Zawoi za wykonaną pracę.

Firmie **Pana Sławomira Stopy** która wykonała prace kanalizacyjne i częściowo wykonała podbudowę pod asfalt.

**Panu Zbigniewowi Ochmanowi**, który pospawał dwie konstrukcje na mapy, **Panu Piotrowi Lichosytowi** za pomoc przy tym zadaniu oraz Firmie **Pana Romana Meraka**, która zamontowała na miejscu te mapy.

Sponsorom słodyczy dla dzieci:

**Panu Waldemarowi Kapuścińskiemu** właścicielowi sklepu Lewiatan w Barwałdzie Dolnym, Firmie **Maspex**, **Zakładom Przemysłu Cukierniczego Skawa S.A.** w Wadowicach, **Krystynie i Stanisławowi Żak** właścicielom sklepu spożywczego w Barwałdzie Górnym.

**Rodzicom** z Rady Rodziców działających przy Szkole w Barwałdzie Górnym.

**Państwu Bogumile i Pawłowi Dębowski** właścicielom cukierni „Pysia” za udostępnienie samochodu chłodni.

**Panu Prezesowi Janowi Wiecheć i Naczelnikowi Radosławowi Buckiemu** oraz **Wszystkim Strażakom z OSP Barwałd**, za pomoc, zabezpieczenie uroczystości, udostępnienie samochodu pożarniczego jako jednej z akt akcji w czasie spotkania.

**Pani Jolancie Oleksy, Pawłowi Odrobinie i Krzysztofowi Pająkowi** sołtysom wszystkich trzech Barwałdów oraz **Radom Soleckim**, za pomoc i przekazane środki na niezbędnych do zrealizowania tego przedsięwzięcia.

**Panu Józefowi Pająkowi i Panu Adamowi Kalębie** za umożliwienie przejechania się zaprzęgiem konnym w bryczce.

**Panu Krzysztofowi Janickiemu i Panu Adrianowi Wyrwie** za transport i przywiezienie z Kalwarii Zebrzydowskiej i odwiezienie do Makowa Podhalańskiego ławek, stołów, parasoli, betonów do nich przeznaczonych.

Firmie NowBol **Pana Bolesława Noworolnika** za umożliwienie poboru prądu niezbędnego do uruchomienia wszelakich urządzeń.

**Paniom Wiolettecie Cach i Agacie Leja oraz wszystkich Paniom** z Koła Gospodyń z Barwałdu Górnego oraz **Paniom z Koła Gospodyń „Swojskie Klimaty”** z Barwałdu Średniego oraz **Paniom i Panom** z Barwałdu Dolnego za trud pracy włożony w przygotowanie, obsługę i podanie wszystkich przygotowanych dań.

**Państwu Iwonie i Jarosławowi Gielas** oraz **Członkom i sympatykom Klubu WSK Żarek** za pomoc w prowadzeniu bufetu i pomoc w sprawach organizacyjnych.

**Paniom Jadwidze Studnickiej i Katarzynie Kapłon** oraz **Zespołowi Charytatywnemu przy Parafii w Barwałdzie Górnym i Barwałdzie Dolnym** za pomoc w organizacji, za prace i ciasto.

**Przedstawicielom Rad Parafialnych z Barwałdu Górnego i Barwałdu Dolnego** za pomoc na każdym etapie przygotowań do uroczystości.

**Paniom Monice Krupnik i Marcie Moćko, Małgorzacie Gołuszka, Marzenie Pastwa, Ewie Woźniak, Czesławie Mlak, Joannie Żuchowskiej**, za pomysły i dekoracje sceny, altany i placu przed budynkiem klubowym.

**Panu Konradowi Kuzianikowi** za opracowanie wzoru i **Firmie „Mebloform”** za wykonanie napisu na dekoracje „BARWAŁD 700 LAT”, który przyozdobił scenę.

**Panom Andrzejowi i Łukaszowi Gałuszka**, którzy dbali o zakup koniecznych artykułów w czasie festynu.

W imieniu Stowarzyszenia „Jubileusz Barwałdu”

Prezes – Tadeusz Wilk